[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 18 «Красная шапочка» с приоритетным осуществлением познавательно-речевого направления развития воспитанников»  города Невинномысска

ПРИКАЗ

«25» 02.2014 г.

№ 47
Невинномысск

«О создании рабочей группы по введению ФГОС ДО и утверждении положения о рабочей группе МБДОУ № 18»
Руководствуясь федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобразования Ставропольского края от 31.12.2013 г. № 1403 – пр «Об утверждении плана – графика мероприятий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Ставропольском крае на 2014 – 2016 годы», с целью эффективной работы по введению и реализации ФГОС ДО в ДОУ  п р и к а з ы в а ю:
1.Создать рабочую группу по введению ФГОС ДО  в МБДОУ № 18

2.Включить в рабочую группу по введению ФГОС ДО следующих педагогических работников:

-Левченко С.Н.– заведующая ДОУ.

-Чабанова Л.Е. – старший воспитатель ДОУ.

-Трегубенко Н.В. – воспитатель

- Бурняшова А.Н. –воспитатель
-Маньковская Ю.Н. –воспитатель

-Миронова Е.С. – воспитатель

-Сарьяди В.В. - воспитатель
3.Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС на начальной ступени общеобразовательного учреждения Чабанову Л.Е. старшего воспитателя ДОУ.

4.Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по введению ФГОС ДО  (приложение № 1).

5. Рабочей группе:

5.1.-провести анализ образовательной деятельности ДОУ.

5.2.-разработать основную общеобразовательную программу МБДОУ № 18 по ФГОС дошкольного образования;

5.3.-в работе руководствоваться  Положением о рабочей группе.

6. Контроль  за  исполнением  приказа оставляю за собой.

 Заведующая МБДОУ № 18                                                       С.Н. Левченко
[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

муниципальное Бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 18 «Красная шапочка» с приоритетным осуществлением познавательно-речевого направления развития воспитанников»  города Невинномысска

ПРИКАЗ

26.09.2014 г.

№ 235
Невинномысск

«Об утверждении  основной образовательной программы ФГОС ДО МБДОУ №18»
В целях обеспечения эффективного введения ФГОС ДО в МБДОУ № 18, в соответствии  с решением педагогического совета от  24.09.2014 года № 1
п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить проект основной образовательной программы МБДОУ № 18 в соответствии с ФГОС ДО.
2. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

 Заведующая МБДОУ № 18                                                      С.Н. Левченко